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کرمانشاه در محاصره 40 میلیون تن نخاله ساختمانی
ســپهرغرب، گروه خبر: کرمانشــاه نخستین شهر در 
کشور بود که صاحب تجهیزات و سایت بازیافت نخاله های 
ساختمانی شد. ماشــین آلاتی که با هزینه زیاد از خارج 
کشــور وارد شــد، اما در نهایت کارایی چندانی نداشت 
و اکنون کرمانشــاه در محاصره چنــد میلیون تن نخاله 

ساختمانی است.
سایت بازیافت نخاله های ساختمانی شهر کرمانشاه برای مدت 
کوتاهی فعالیت داشــت و پس ازآن به دلیل مشــکلات متعدد از 
فعالیت بازماند و اکنون مدت هاســت خبری از بازیافت نخاله در 
کرمانشاه نیســت و نخاله ها در نقاط مختلفی از حاشیه شهر دپو 
می شود که پیامدهای محیط زیستی و بهداشتی فراوانی به همراه 

دارد.
به گفته معاون نظارت و پایش محیط زیست استان کرمانشاه، 
هم اکنون در اطراف شــهر کرمانشــاه نزدیک به 40 میلیون تن 

نخاله ساختمانی وجود دارد.
آذر ولی زاده با اشــاره به وجود حجم قابل توجهی از نخاله های 
ســاختمانی در شهر کرمانشاه، گفت: اگرچه قرار بود این نخاله ها 
با همکاری شــرکت بازیافت کرمانشــاه مدیریت شود، اما ظاهراً 

مشــکلاتی بین این شرکت و شــهرداری ایجادشده که مانع کار 
می شود.

وی از پیگیری هــای متعدد محیط زیســت اســتان برای حل 
مشــکل نخاله های ساختمانی شهر کرمانشاه یاد کرد و ادامه داد: 
در نهایت قرار شــد از محل صندوق توســعه ملی اعتباراتی برای 
شرکت بازیافت کرمانشــاه گرفته شود که با این اعتبارات بخش 
زیادی از مشــکلات شرکت بازیافت و در نهایت معضل نخاله های 

ساختمانی کرمانشاه حل خواهد شد.
معاون نظارت و پایش محیط زیســت استان کرمانشاه تعیین 
تکلیف محلی برای ایجاد ســایت بازیافت نخاله های ســاختمانی 

کرمانشاه را نیز ضروری دانست.
ولی زاده اشــاره ای هم به وضعیت نخاله های ســاختمانی در 
سایر شهرستان های استان کرمانشــاه، خصوصاً مناطق زلزله زده 
داشــت و عنوان کرد: در تمامی این مناطــق محل موقتی برای 

دفن نخاله ها داریم.
وی با بیــان اینکه زمانی قرار بود نخاله هــای این مناطق نیز 
با همکاری شــرکت بازیافت مدیریت شــود، تأکید کرد: این کار 
به دلیل مشکلات شرکت بازیافت فعلًا انجام نشده و اگر مشکلات 

این شــرکت حل شــود می توان فکری به حال نخاله سایر نقاط 
استان هم کرد.

انتخاب ســه نقطه اولیه برای احداث ســایت پســماند نخاله 
کرمانشاه

معاون فنی محیط زیســت اســتان کرمانشــاه نیز از انتخاب 
ســه نقطه اولیه در شهر کرمانشــاه برای ایجاد ســایت بازیافت 

نخاله های ساختمانی خبر داد.
فرحنــاز اقبالی کلهر با اشــاره به معضل وجــود نخاله های 
ســاختمانی در شــهر کرمانشــاه اظهار کرد: مقرر شد سایتی 
بــرای بازیافت نخاله  تعیین شــود که تاکنون ســه نقطه برای 
این منظور انتخاب شــده که انتخاب این نقاط بســیار ســخت 

و زمان بر بود.
وی با بیان اینکه این سه نقطه در اضلاع شهر کرمانشاه است، 
تأکید کرد: یکی از این مراکز از قبل در محلی در پشــت ســایت 
بازیافت زباله شــهر کرمانشاه تعیین شده که این محل مجوزهای 
لازم را نیز دریافت کرده است و فقط برخی کارهای آن باقی مانده 

تا نهایی شود.
بــه گفتــه معاون فنی محیط زیســت اســتان کرمانشــاه، 

همچنین قرار اســت با همکاری شــهرداری بــه زودی برنامه 
اجرایی برای مدیریت نخاله های ســاختمانی شهر کرمانشاه در 

نظر گرفته شود.
محمدحســین فلاحتی رئیس اداره محیط زیســت شهرستان 
کرمانشــاه نیز درباره سایت بازیافت نخاله شهر کرمانشاه با اشاره 
به پیشــنهاد سه نقطه در اطراف شهر کرمانشاه برای ایجاد سایت 
بازیافت نخاله ساختمانی، اظهار کرد: برای ارزیابی این نقاط موارد 
متعددی مانند جاده دسترسی، هزینه حمل ونقل و... بررسی شده 

است.
وی محل پشــت ســایت بازیافت زباله کرمانشــاه را یکی از 
اصلی ترین نقاط پیشــنهادی دانست و عنوان کرد: این نقطه هیچ 
مشکلی ازنظر مجوزها ندارد و فقط جاده دسترسی آن باید تعیین 

تکلیف شود.
معاون فنی محیط زیست استان کرمانشاه همکاری شهرداری 
برای مدیریت نخاله های ســاختمانی شــهر کرمانشــاه و تعیین 
تکلیف ســایت آن را ضروری دانســت و عنوان کــرد: هم اکنون 
شهرداری هزینه های مدیریت نخاله ها را از مردم و تولیدکنندگان 

آن اخذ می کند و باید برای حل این معضل پای کار بیاید.

مدیرعامل شرکت گاز کرمانشاه:

شهرهای نوسود، نودشه و ریجاب گازدار می شوند
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت گاز 
استان کرمانشاه گفت: عملیات اجرایی گاز رسانی به 
شهرهای نوسود، نودشه و ریجاب در حال انجام بوده 

و به زودی این سه شهر گازدار می شوند.
ســیروس شهبازی با اشــاره به بهره مندی 94.3 درصد 
خانوارهای شــهری و روســتایی از نعمت گاز، اظهار کرد: 
99.4 درصد خانوارهای شهری در قالب 29 شهر و یک هزار 
و 541 روســتا معادل 77 درصد خانوارهای روســتایی از 

نعمت گاز برخوردار هستند.
وی با بیان اینکه دو هزار و 420 واحد و 18 شهرک صنعتی 
و 74 جایگاه سی ان جی در استان کرمانشاه به شبکه گازرسانی 
متصل هســتند، افزود: درمجموع 615 هزار مشترک گاز در 
استان وجود داشته و روزانه 13 میلیون مترمکعب و به صورت 

سالانه پنج میلیارد مترمکعب گاز مصرف می شود.
مدیرعامل شــرکت گاز استان کرمانشــاه تصریح کرد: 
پیمانکاران با فعالیت در شهرهای نوسود، نودشه و ریجاب و 
200 واحد صنعتی در حال آماده سازی زیرساخت های لازم 
جهت گازرسانی هستند، به طوری که تا پایان سال جاری صد 
در صد مناطق شــهری و 94 درصد خانوارهای روستایی از 

نعمت گاز برخوردار می شوند.
شهبازی با اشاره به انجام عملیات گازرسانی در یک هزار 
و 541 روســتا گفت: یک هزار و 720 روســتای بالای 20 
خانوار در استان کرمانشاه وجود داشته که بر اساس قوانین 
موجود این روســتاها و همچنین روســتاهای در مسیر در 

اولویت برای گاز رسانی هستند.
     کشــاورزان معارض باعث به تأخیر افتادن 

گازرسانی می شوند
وی بیــان کرد: در برخی از مــوارد به تعویق افتادن گاز 

رسانی به روســتاها به دلیل وجود معارضین بوده که اجازه 
لوله گذاری داخل زمین های کشاورزی را نمی دهند.

مدیرعامل شــرکت گاز استان کرمانشــاه با بیان اینکه 
لوله های گاز در عمق زمین کار گذاشــته می شوند، گفت: 
این موضوع موجب لطمه به کار کشاورزی و کیفیت زمین 
نشــده و میزان ضرر کشــاورز از عدم برداشت از زمین در 

زمان کارگذاری لوله به آن ها پرداخت می شود.
     رعایت نکات ایمنی در اســتفاده از وسایل 

گازسوز ضروری است
شــهبازی با اشــاره به برودت هوا و افزایش استفاده از 
وسایل گازسوز افزود: مشــترکین حتماً پیش از استفاده از 
وسایل گازسوز از باز بودن مسیر دودکش اطمینان حاصل 
کرده و نســبت به نصب کلاهک اچ اقدام کنند، اســتفاده 
از بست اســتاندارد، به کارگیری تعمیرکاران مجرب و انجام 

معاینه فنی در موتورخانه ها از نکات ضروری است.
وی ادامــه داد: دوجــداره کردن شیشــه، اســتفاده از 
پرده هــای ضخیــم و تنظیم دمای منازل بیــن 18 تا 21 
درجه ســانتی گراد موجب صرفه جویی در مصرف گاز شده 
به طوری که هر درجه کاهش دمای محیط باعث صرفه جویی 

پنج درصدی در مصرف گاز می شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه با اشاره به طلب 
270 میلیــارد تومانی از مشــترکین بیان کــرد: پرداخت 
به موقع گاز بها ســبب تسریع در روند پروژه های گازرسانی 
جدیــد و بهره منــدی هرچه بیشــتر مــردم از این نعمت 

خدادادی می شود.
شــهبازی خاطرنشــان کرد: بر اســاس ابلاغیه جدید 
به منظور کاهش مصرف گاز در ادارات، سیســتم گرمایشی 
باید یک ســاعت پیش از شروع ساعت کاری روشن و یک 

ساعت پیش از اتمام کار خاموش شود.
     گاز بها برای مشــترکین کم مصرف رایگان 

است
وی بــا بیان اینکــه گاز بهای مشــترکین کم مصرف با 
مصرف ماهانه کمتر از 200 مترمکعب از دی ماه لغایت 15 
فروردین رایگان است، گفت: مشترکین با مصرف گاز بیش 
از 200 مترمکعب در مــاه در مدت زمان مذکور در صورت 
صرفه جویی 10 درصدی نسبت به مصرف گاز در سال های 

96 و 97 از تخفیف 15 درصدی برخوردار می شوند.
مدیرعامل شــرکت گاز استان کرمانشــاه با بیان اینکه 
مشــترکین با مصرف بیش از 200 مترمکعب گاز در ماه در 
صورت افزایش 15 درصدی مصرف نسبت به سال های 96 
و 97 مشمول جریمه 15 درصدی می شوند، افزود: به دلیل 
شــرایط اقتصادی نامناسب ســه ماه ابتدایی سال و دو ماه 

پایانی سال سخت گیری ها در قطع گاز کمتر است.
     نوســازی موتورخانه های فرســوده منازل 

رایگان است
شهبازی با تأکید بر لزوم تعمیر و نوسازی موتورخانه های 
فرســوده منازل و واحدهای تجاری بیان کرد: مشــترکین 
می توانند با مراجعه به قســمت بهینه سازی مصرف سوخت 
ســایت شــرکت ملی گاز ثبت نام کرده و نســبت به عقد 
قرارداد با شــرکت های نامبرده در سایت نسبت به نوسازی 

موتورخانه واحد تجاری و یا منازل اقدام کنند.
وی افــزود: تمــام هزینه هــای مربــوط به نوســازی 
موتورخانه های منازل و واحدهای تجاری توســط شــرکت 
گاز پرداخت شده و علاوه بر آن سرویس مشعل، عایق کاری 
تأسیســات موتورخانه ای و نصب دستگاه رسوب گیر رایگان 

انجام می شود.

پنجرهاستانها
عادی انگاری کرونایی در خرم آباد

شهرستان های خرم آباد، ازنا، الیگودرز، دلفان و سلسله در وضعیت زرد کرونایی و شهرستان های بروجرد، کوهدشت، دورود، پلدختر، رومشکان 
و چگنی در وضعیت آبی شــیوع ویروس کرونا قرار دارند. عادی انگاری مردم می توانند روند کاهشــی شــیوع ویروس کرونا را به وضعیت قرمز 

تبدیل کند.

ظرفیت استخراج سالانه 8 میلیون تن 
موادمعدنی

خام فروشی به دلیل نبود واحد فرآوری

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست سازمان صنعت، 
معدن و تجارت لرستان به فعالیت واحدهای فرآوری 
سنگ لاشه و سنگ گچ اشاره و خام فروشی را یکی 
از مشــکلات نبود زیرســاخت های لازم برای ایجاد 

واحدهای فرآوری عنوان کرد.
بختیار رازانی با اشاره به وضعیت معادن فعال در لرستان، 
اظهار کرد: در حال حاضر 148 واحد معدنی در سطح استان 

فعالیت می کنند.
وی خاطرنشان کرد: این تعداد واحد معدنی فعال، سالانه 

بیش از هشت میلیون تن ظرفیت استخراج دارند.
سرپرســت ســازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان به 
فعالیت واحدهای فراوری ســنگ لاشــه و سنگ گچ اشاره 
و خام فروشــی را یکی از مشکلات نبود زیرساخت های لازم 

برای ایجاد واحدهای فراوری عنوان کرد.
رازانــی همچنین هزینــه بالای اســتهلاک تجهیزات و 
کاهش تقاضای صنعت ســاختمان را از مهم ترین مشکلات 

پیش روی صنایع معدنی استان برشمرد.
وی بیان داشــت: در حال حاضر ســنگ گوهره، سنگ 
چینی، قیر طبیعی و تالک از معروف ترین موادمعدنی استان 
محسوب می شوند، ضمن اینکه برخی از موادمعدنی مذکور 

شهرت جهانی نیز دارند.
سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان سهم 
زیرســاخت های استان برای توسعه معادن را در سال جاری 
600 میلیون تومــان عنوان و تصریح کرد: بخش عمده این 

اعتبار صرف بازسازی و یا احداث جاده معادن شده است.

مدیرکل تبلیغات اسلامی کرمانشاه خبر داد؛
برگزاری رویداد ملی طواف 

با هدف کاهش آسیب های اجتماعی 
در کرمانشاه

گــروه  ســپهرغرب، 
تبلیغات  مدیــرکل  خبر: 
کرمانشاه  استان  اسلامی 
رویداد ملی  برگــزاری  از 
طــواف با هــدف کاهش 
آســیب های اجتماعی در 

کرمانشاه خبر داد.
یوســف  حجت الاســلام 
استانی  نشســت  در  احمدی 

رویداد ملی طواف که در ســالن جلســات اداره کل تبلیغات 
اسلامی استان کرمانشاه با حضور جمعی از مسئولان استان 
برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به اهمیت کاهش آسیب های 
اجتماعی و اینکه ســازمان تبلیغات اسلامی کشور به عنوان 
دبیر کار گروه آســیب های اجتماعی در وزارت کشور تعیین 

شده است، طرح ملی طواف را راه اندازی کرده است.
وی با اشاره به آســیب های اجتماعی و وجود 400 هزار 
حاشیه نشین در کرمانشاه، افزود: در استان کرمانشاه کارهای 
بسیار خوبی انجام گرفته اما به دلیل عدم انسجام لازم نتیجه 
مطلوب حاصل نشده است و هدف اداره کل تبلیغات اسلامی 
ایجاد یک جریان فرهنگی منسجم در اجرای برنامه ها است.
مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان کرمانشــاه تصریح 
کرد: پیشــنهاد گردآوری یــک اطلس فرهنگی از ســوی 
اداره کل تبلیغات اســلامی استان کرمانشاه داده شده است 
که اســتقبال مسئولان اســتانی را به همراه داشته است و 

امیدواریم فاز اجرایی تهیه این اطلس به زودی آغاز شود.
احمدی با اشاره به هدف از برگزاری رویداد طواف، گفت: 
هدف از اجرای این طرح گردآوری طرح های پیشــنهادی و 
همفکری میان اقشــار مختلف جامعه اعم از دســتگاه های 
اجرایی مرتبط، گروه های جهادی، ســمن ها، دانشجویان و 
مــردم برای یافتن راهکارهای مقابله و کاهش آســیب های 

اجتماعی است.
وی ادامه داد: این رویداد در موضوعات خانواده، مفاســد 
اخلاقی و اجتماعی، اعتیاد، بیکاری و حاشیه نشینی مناطق 

محروم برگزار می شود.
مدیــرکل تبلیغات اســلامی اســتان کرمانشــاه گفت: 
فعالین و ایده پردازان می توانند طرح های خود را به شــماره 
09912395806 در پیام رســان ایتا تا تاریخ 16 بهمن ماه 

ارسال کنند.
احمدی خاطر نشــان کــرد: پس از ارزیابــی و پالایش 
طرح های منتخب اســتان کرمانشاه این طرح ها به دبیرخانه 
رویداد ملی طواف ارســال و به برگزیدگان جوایز ارزنده ای 

اهدا خواهد شد.

خبــر

3000 هزار مسکن در سطح شهر و روستای 
بروجرد نیاز به مقاوم سازی دارند

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم 
بروجــرد و اشــترینان در مجلس گفت: 
اداره منابــع طبیعی تعدادی از زمین های 
کشاورزی شهرستان بروجرد را که دارای 
این  که  است  کرده  ضبط  سند هســتند 
موضوع باید حتماً از ســوی مسئولان در 

مرکز استان بررسی شود.
فاطمه مقصــودی در بروجــرد اظهار کرد: 
متأســفانه اداره منابــع طبیعــی تعــدادی از 
زمین هــای کشــاورزی شهرســتان بروجرد را 
که دارای ســند و بنچاق هســتند به نام منابع 
طبیعی ضبط کرده اســت که این موضوع باید 
حتماً از سوی مسئولان در مرکز استان بررسی 

شود.
وی بــا بیــان اینکــه منابع طبیعــی برای 
روســتاییان مشــکلاتی ایجاد کــرده که این 
مشــکلات باید هر چه ســریع تر برطرف شود 
افزود: کشــاورزان و زمیــن داران در این ناحیه 
نگران از دســت دادن زمین های آبا و اجدادی 
خود هســتند کــه البته ما هم بــه آن ها حق 

می دهیم.
نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس 
عنوان کرد: مــا تابع قانون هســتیم و هر چه 
قانون گذار و بازرســان بگویند و برای واگذاری 
این زمین ها تصمیــم بگیرند می پذیریم. مردم 
نیز تابع همین تصمیمات هستند و هرچه قانون 
بگوید تمکین خواهند کرد البته دراین بین نباید 
حق مردم نادیده گرفته شــده و یا در حق این 

مردم زحمتکش ظلم و اجحاف شود.
مقصــودی در بخــش دیگری از ســخنان 
خود در ارتباط با اجــرای طرح هادی در اکثر 
بروجرد خاطرنشان کرد:  روستاهای شهرستان 
روستاییان عزیز سرمایه های اصلی ما محسوب 
می شوند و اگر تولیدات آن ها نباشد همه دچار 
آسیب می شویم پس لازم است که روستاییان 
ما در آرامش کامل زندگی کنند بنابراین قرار بر 

این شده که خانه های قدیمی و تخریبی تمامی 
روستاها نوسازی و مرمت شوند.

وی تصریح کرد: طرح هادی به روســتاییان 
ما کمک بسیاری کرده است و تقریباً 80 درصد 
از مــردم از این طرح بهره مند شــده اند. بنیاد 
مسکن نیز وارد عمل شــده و در حال انجام و 

رسیدگی به خانه های تخریبی روستاست.
وی تأکید کرد: مشکلات کلیه معابر روستاها 
برطرف شــده و تنها مشکل کانال آب روستای 
شیخمیری باید برطرف شــود. قرار شده برای 
کلیه امور ساخت وساز روســتاییان قیر رایگان 
تخصیص داده شــود که به همین منظور مبلغ 
23 میلیــارد تومان برای دریافــت قیر رایگان 

اعتبار در نظر گرفته شده است.
نماینده مردم بروجرد و اشترینان در مجلس 
اظهار کــرد: در بازدیدی که به همراه مدیرکل 
بنیــاد مســکن اســتان از برخی روســتاهای 
شهرســتان بروجرد داشــتیم قرار بر این شد 
که تمامی مشــکلات روســتاییان از بهسازی 
و مقاوم ســازی مســکن، صدور ســند اراضی 
روستایی، معابر و هرآن چه که به بنیاد مسکن 

مرتبط است در اسرع وقت برطرف شود.
مقصودی با بیان این که شهرســتان بروجرد 
در بحث نوســازی مسکن روستایی از شهرهای 
پیشرو در سطح کشور است افزود: بیش از 90 
درصد از مسکن روستاهای شهرستان بروجرد 
مقاوم سازی شده اســت و هم اکنون تعداد سه 
هزار مســکن در سطح شهر و روســتا نیاز به 
مقاوم ســازی دارند که مدیرکل بنیاد مســکن 
استان قول داده که متناسب با نیاز سالانه این 
مورد را تحت پوشــش قرار دهد تا مشکل این 

عزیزان برطرف شود.
وی عنــوان کرد: تمام تلاش ما این اســت 
که بتوانیم این اعتبارات تخصیص داده شــده را 
دریافت کنیم تا بتوانیــم گامی مؤثر برای رفع 

مشکلات روستاییان برداشته باشیم.


